
CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO DAS OSTRAS 

ESTADO RIO DE JANEIRO 

PORTARIA N 0  092/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 - Exonerar do cargo comissionado de Assessor de 
Politicas Publicas, símbolo CCAPP, VINÍCIUS OLIVEIRA DIAS, 
matricula n 2025.029, lotado no gabinete do vereador Leonardo de 
Paula Tavares, a partir de 14 de julho de 2025, conforme processo 
administrativo ng 858/2025. 

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 15 djulho de 2025. 

Marcie ,,9tç 	e Jesus  Nascimento 
residente 

• 1 .6 

• 	• 	 n•. 	u 



Ed. n.° 1840- Quarta-Feira -16 de Julho de 2025 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  - Exonerar do cargo comissionado de Assessor de Políticas Publicas, símbolo CCAPP, VINÍCIUS 
OUVEIRA DIAS, matricula no 2025.029, lotado no gabinete do vereador Leonardo de Paula Tavares, a partir 
de 14 de julho de 2025, conforme processo administrativo n°858/2025. 

Art. 20  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 15 de julho de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear para o cargo comissionado de assessor de políticas públicas, símbolo CCAPP, FÁBIO DE 
MENEZES BARBOZA, matricula n°2025.111, para ficar à disposição do gabinete do vereador Leonardo de 
Paula Tavares, a partir de 15 de julho de 2025, conforme processo administrativo 00859/2025. 

Ast. 20  - Conceder ao FÁBIO DE MENEZES BARBOZA, assessor de políticas públicas, matrícula n°2025.111, lotado 
no gabinete do vereador Leonardo de Paula Tavares, gratificação de 100% (cem por cento), alítulo de Representação 
de Gabinete, com fulcro no art. 45 da Lei n°905/2005, conforme ao processo administrativo n°859/2025. 

Art. 31  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Anote-se. 
Gabinete da Presidência, 15 de julho de 2025. 

MARCIEL GONÇALVES DE JESUS NASCIMENTO 
Presidente 

$111 	Pavtapcta 	
GOVERNO FEDERAL. 

.. 	

- 

 

Superação do 	MINIST ÉR ID DA 

EDUCAÇÃO UmE ma 00Í 

	

nLCONC'flOUÇAO 	
I4[JJ11ii:LI 

24 


